

Дополнительное соглашение №1

к договору № 11/751069 от 03.08.2015г.

г. Санкт-Петербург

14.04 2016г.

ФГУП «ЦНИИ КМ «Прометей», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице заместителя генерального директора Д.С.Березина, действующего на основании доверенности № 232-юр 21.12.15 г. с одной стороны, и АО «НИИ «Нептун»», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице исполнительного директора М.В.Винокура, действующего на основании доверенности от 15.02.16г. с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

В связи с увеличением объема работ по письму исх. №600-6/ПУ/972 от 14.04.16г. в договор №11/751069 от 03.08.2015г. надлежит внести изменения и дополнения:

По договору:

п.1.3 договора дополнить «и письмом №600-6/ПУ/972 от 14.04.16г.»

п.2.1 договора изложить: «За выполненную работу Заказчик перечисляет Исполнителю в соответствии с протоколом о договорной цене 2575060,00 рублей (Два миллиона пятьсот семьдесят пять тысяч шестьдесят рублей 00 копеек). НДС 18% сверх стоимости – 463510,00 рублей (Четыреста шестьдесят три тысячи пятьсот десять рублей 00 копеек).

В том числе по доп. соглашению №1 – 1746900,00 (Один миллион семьсот сорок шесть тысяч девятьсот рублей 00 копеек). НДС 18% сверх стоимости – 314442,00 рублей (Триста четырнадцать тысяч четыреста сорок два рубля 00 копеек).

По ведомости исполнения:

Дополнительно вводятся этапы №№ 6,7,8,9,10,11,12,13(Приложение 2)

Сроки исполнения:

начало-апрель 2016г.

окончание –октябрь 2016г.

Цена этапов №№ 6,7,8,9,10,11,12,13 – 1746900,00 рублей

НДС сверх стоимости 314442,00 рублей

Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами.

Обязательства сторон по договору №11/751069 от 03.08.2015г., не затронутые настоящим соглашением, остаются в неизменном виде.

Приложение к дополнительному соглашению №1.

1. Протокол соглашения о договорной цене.

2. Ведомость исполнения



От Исполнителя
Заместитель генерального директора
ФГУП «ЦНИИ КМ «Прометей»

Д.С.Березин

От Заказчика
Исполнительный директор
АО «НИИ «Нептун»

М.В.Винокур

ПРОТОКОЛ

соглашения о договорной цене на научно-техническую продукцию
по дополнительному соглашению №1

«Сборка изделия К-638 в опытном производстве ФГУП «ЦНИИ КМ «Прометей»
по черт. ТЦ 2.091.058»

по договору №11/751069 от 03.08.2015 года с учетом дополнительного соглашения №1.

Мы нижеподписавшиеся, от лица Заказчика АО «НИИ «Нептун» исполнительный
директор М.В.Винокур

и от лица Исполнителя ФГУП «ЦНИИ КМ «Прометей» Заместитель генерального
директора Д.С.Березин

удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на
создание (передачу) научно-технической продукции в сумме 2575060,00 рублей (Два
миллиона пятьсот семьдесят пять тысяч шестьдесят рублей 00 копеек).

НДС 18% сверх стоимости – 463510,00 рублей (Четыреста шестьдесят три тысячи пятьсот
десять рублей 00 копеек).

В том числе по доп. соглашению №1 – 1746900,00 (Один миллион семьсот сорок шесть
тысяч девятьсот рублей 00 копеек).

НДС 18% сверх стоимости – 314442,00 рублей (Триста четырнадцать тысяч четыреста
сорок два рубля 00 копеек).

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и
платежей между Исполнителем и Заказчиком.


От Исполнителя
Заместитель генерального директора
ФГУП «ЦНИИ КМ «Прометей»

Д.С.Березин

От Заказчика
Исполнительный директор
АО «НИИ «Нептун»

М.В.Винокур

ВЕДОМОСТЬ ИСПОЛНЕНИЯ

№ этапа	Наименование работ	Сроки исполнения начало - окончание	Документ о завершении	Стоимость одного комплекта без учета НДС, руб.коп.	Кол-во комплектов по договору	Сумма, руб.
6	Сборка изделия К – 638, в том числе: 6.1. Сборка штыря ТЦ6.627.068 6.2. Сборка устройства контактного ТЦ5.280.199 6.3. Сборка изделия в целом в соответствии с ТЦ.2.091.058 6.4. Участие в проведении электрических испытаний изделия К – 638 в соответствии с ТЦ.2.091.058 ТУ	Начало - апрель 2016 г. окончание – июнь 2016 г.	Акт сдачи – приемки выполненных работ	51760,00 НДС 18 % сверх стоимости 9316,80	2шт.	103520,00 18633,60
7	Сборка изделия К – 638, в том числе: 7.1. Сборка штыря ТЦ6.627.068 7.2. Сборка устройства контактного ТЦ5.280.199 7.3. Сборка изделия в целом в соответствии с ТЦ.2.091.058 7.4. Участие в проведении электрических испытаний изделия К – 638 в соответствии с ТЦ.2.091.058 ТУ	Начало - апрель 2016 г. окончание – июнь 2016 г.	Акт сдачи – приемки выполненных работ	51760,00 НДС 18 % сверх стоимости 9316,80	3 шт.	155280,00 27950,40
8	Сборка изделия К – 638, в том числе: 8.1. Сборка штыря ТЦ6.627.068 8.2. Сборка устройства контактного ТЦ5.280.199 8.3. Сборка изделия в целом в соответствии с ТЦ.2.091.058 8.4. Участие в проведении электрических испытаний изделия К – 638 в соответствии с ТЦ.2.091.058 ТУ	Начало - апрель 2016 г. окончание – июнь 2016 г.	Акт сдачи – приемки выполненных работ	51760,00 НДС 18 % сверх стоимости 9316,80	1 шт.	51760,00 9316,8


9	Сборка изделия К – 638, в том числе: 9.1. Сборка штыря ТЦ6.627.068 9.2. Сборка устройства контактного ТЦ5.280.199 9.3. Сборка изделия в целом в соответствии с ТЦ.2.091.058 9.4. Участие в проведении электрических испытаний изделия К – 638 в соответствии с ТЦ.2.091.058 ТУ	Начало - апрель 2016 г. окончание – июнь 2016 г.	Акт сдачи – приемки выполненных работ	57453,60 НДС 18 % сверх стоимости 10341,65	2	114907,20 20683,30
10	Сборка изделия К – 638, в том числе: 10.1. Сборка штыря ТЦ6.627.068 10.2. Сборка устройства контактного ТЦ5.280.199 10.3. Сборка изделия в целом в соответствии с ТЦ.2.091.058 10.4. Участие в проведении электрических испытаний изделия К – 638 в соответствии с ТЦ.2.091.058 ТУ	Начало - апрель 2016 г. окончание – июль 2016 г.	Акт сдачи – приемки выполненных работ	57453,60 НДС 18 % сверх стоимости 10341,65	5	287268,00 51708,24
11	Сборка изделия К – 638, в том числе: 11.1. Сборка штыря ТЦ6.627.068 11.2. Сборка устройства контактного ТЦ5.280.199 11.3. Сборка изделия в целом в соответствии с ТЦ.2.091.058 11.4. Участие в проведении электрических испытаний изделия К – 638 в соответствии с ТЦ.2.091.058 ТУ	Начало - апрель 2016 г. окончание – август 2016 г.	Акт сдачи – приемки выполненных работ	57453,60 НДС 18 % сверх стоимости 10341,65	5	287268,00 51708,24
12	Сборка изделия К – 638, в том числе: 12.1. Сборка штыря ТЦ6.627.068 12.2. Сборка устройства контактного ТЦ5.280.199 12.3. Сборка изделия в целом в соответствии с ТЦ.2.091.058 12.4. Участие в проведении электрических испытаний изделия К – 638 в соответствии с ТЦ.2.091.058 ТУ	Начало - апрель 2016 г. окончание – сентябрь 2016 г.	Акт сдачи – приемки выполненных работ	57453,60 НДС 18 % сверх стоимости 10341,65	5	287268,00 51708,24

13	Сборка изделия К – 638, в том числе: 13.1. Сборка штыря ТЦ6.627.068 13.2. Сборка устройства контактного ТЦ5.280.199 13.3. Сборка изделия в целом в соответствии с ТЦ.2.091.058 13.4. Участие в проведении электрических испытаний изделия К – 638 в соответствии с ТЦ.2.091.058 ТУ	Начало - апрель 2016 г. окончание – октябрь 2016 г.	Акт сдачи – приемки выполненных работ	57453,60 НДС 18 % сверх стоимости 10341,65	8	459628,80 82733,18
----	--	--	---------------------------------------	---	---	-----------------------

Итого этапам №№6,7,8,9,10,11,12,13 1746900,00 руб.
НДС 18 % сверх стоимости 314442,00 руб.
ВСЕГО: 2061342,00 руб.

От Исполнителя
Заместитель генерального директора
ФГУП «ЦНИИ КМ «Прометей»

От Заказчика
Исполнительный директор
АО «НИИ «Нептун»


_____ **Д.С.Берзин**
_____» _____ 2016 г.

_____ **М.В.Винокур**
« _____ » _____ 2016 г.

